Сельская Дума
сельского поселения «Село Кольцово»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 12 марта 2020 года                                                                                        № 139
с. Кольцово

О порядке предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Село Кольцово»

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Сельская Дума сельского поселения «Село Кольцово» РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения "Село Кольцово".
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения
«Село Кольцово»                                                               Т.А.Соколова

Приложение
к Решению
Сельской Думы
сельского поселения
"Село Кольцово"
от 12 марта 2020 г. N 139

Порядок предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения "Село Кольцово".

1. Настоящий Порядок предоставления бюджету муниципального района «Ферзиковский район» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения "Село Кольцово" (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ферзиковский район».
2. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения "Село Кольцово" (далее - иные межбюджетные трансферты) из бюджета сельского поселения "Село Кольцово" (далее - бюджет сельского поселения) в бюджет муниципального района «Ферзиковский район» (далее - бюджет муниципального района), предоставляются в случае осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения при их передаче на уровень района в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  в бюджет муниципального района осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также за счет средств других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных на эти цели.
4. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объемов средств на эти цели, утвержденных решением Сельской Думы сельского поселения "Село Кольцово" о бюджете сельского поселения.
5. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района является соглашение о передаче органу местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения (далее - Соглашение) в соответствии с порядком, утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения "Село Кольцово".
6. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет сельского поселения  в соответствии с бюджетным законодательством.
7. Отчет о целевом использовании средств иных межбюджетных трансфертов представляется ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

image1.png

Сельская

Дума

ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êîëüöîâî

»

Ôåðçèêîâñêîãî ðàéîíà Êàëóæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 12

ìàðòà 2020

ãîäà

¹

139

ñ. Êîëüöîâî

Î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòó

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Ôåðçèêîâñêèé

ðàéîí» èíûõ ìåæáþäæåòíûõ

òðàíñôåðòîâ íà îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíè

þ âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà

÷åíèÿ

ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ñåëî Êîëüöîâî

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüÿìè 9

è

142.5

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèé

ñêîé

Ôåäåðàöèè Ñåëüñêàÿ

Äóìà ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êîëüöîâî

»

ÐÅØÈË

À

:

1. Óòâåðäèòü

Ïîðÿäîê

ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòó ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Ôåðçèêîâñêèé ðàéîí»

èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîã

î çíà÷åíèÿ ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ "Ñåëî

Êîëüöîâî

".

2. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 1

ÿíâàðÿ 2020

ãîäà.

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ñåëî Êîëüöîâî

»

Ò.À.Ñ

îêîëîâà